
 

 

http://www.nova-ekonomika.cz/odpovedne-verejne-zadavani/seminare-a-konference/pripravujeme/odpovedne-zadavani-cesta-k-vyssi-efektivite-verejnych-zakazek-praha-10-dubna-2014 
 
http://www.nova-ekonomika.cz/odpovedne-verejne-zadavani/seminare-a-konference/pripravujeme/odpovedne-zadavani-cesta-k-vyssi-efektivite-verejnych-zakazek-praha-10-dubna-2014 
 
http://www.nova-ekonomika.cz/odpovedne-verejne-zadavani/seminare-a-konference/pripravujeme/odpovedne-zadavani-cesta-k-vyssi-efektivite-verejnych-zakazek-praha-10-dubna-2014 
 
http://www.nova-ekonomika.cz/odpovedne-verejne-zadavani/seminare-a-konference/pripravujeme/odpovedne-zadavani-cesta-k-vyssi-efektivite-verejnych-zakazek-praha-10-dubna-2014 
 
http://www.nova-ekonomika.cz/odpovedne-verejne-zadavani/seminare-a-konference/pripravujeme/odpovedne-zadavani-cesta-k-vyssi-efektivite-verejnych-zakazek-praha-10-dubna-2014 

EKONOMIKA A FINANCE 

Napište si o peníze na adresu moderniobec@csobleasing.cz 
Pro čtenáře Moderní obce funguje speciální kontaktní e-mailová adresa společnosti ČSOB Lea-

sing, a. s. Na adresu moderniobec@csobleasing.cz radnice mohou zaslat stručný popis a fotografii 
stroje, který chtějí vyměnit nebo pořídit jako nový, a to s využitím různých možností financování, 
které nabízí právě tato společnost. 

Na stránkách aktuálního březnového vydání Moderní obce k tomu Marta Slažanská, produkto-
vá manažerka ČSOB Leasing, pod titulkem »Jarní úklid aneb Jak optimálně financovat potřebné 
stroje« mj. připomíná, že zejména malé a střední podniky už vnímají nebankovní finanční produk-
ty typu leasing, úvěr nebo faktoring jako zcela přirozenou alternativu k bankovním produktům. 
Zatím však méně častěji jsou nebankovní finanční produkty využívány obcemi a městy či jimi 
zakládanými společnostmi typu technických a komunálních služeb. Uvedený článek proto podrob-
ně rozebírá výhody tohoto způsobu financování municipálních investic.                                      /rš/ 

 

Zájem o sociální podnikání roste 
Projekt Centra sociálních služeb Praha »Podpora rozvoje sociální ekonomiky« loni podpořil 

téměř 200 lidí. »Účastníci na základě bezplatných služeb mohou získat cenné informace z oblasti 
práva, ekonomiky, sociálního podnikání a dotační politiky,« přiblížil ředitel Centra Tomáš Ján.   

Projekt Podpora rozvoje sociální ekonomiky se snaží pomáhat sociálním podnikům i zájemcům 
o sociální podnikání a současně zvyšovat povědo-

KONFERENCE, SEMINÁŘE 

Podpora vodohospodářským projektům 
Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo 

tzv. fázovací výzvu pro podávání žádostí o 
podporu v OP ŽP pro projekty snižující zne-
čištění vody z komunálních zdrojů a zlepšující 
jakost pitné vody. Trvá do do 30. 5. 

Výzva se vztahuje na vodohospodářské 
projekty s náklady nad 5 mil. eur ve vysokém 
stupni připravenosti, kdy podmínky výzvy 
umožňují tzv. rozfázovat projekt, tj. rozdělit 
fyzickou realizaci projektu včetně financová-
ní. První fáze projektu bude realizována v OP 
ŽP 2007–2013 a druhá fáze v novém OP ŽP 
2014–2020.  Více na internetové stránce 
www.opzp.cz. 

   WWW.MODERNIOBEC.CZ    STRANA 1 

Březnové vydání  
Moderní obce 

už je u čtenářů a na vybraných stáncích! 
 

Z obsahu vybíráme: 

■ Příloha: Informační a komu-
nikační technologie pro obce 
■ Téma: Financování obcí 
■ Kauza: Noví ministři a staro-
nová témata. Budou i nová 
řešení?   
■ Evropská unie: Budeme 
slavit Evropský den starostů? 
■ Ekonomika: Odpovědní veřejní zadavatelé: Ti, 
kdo jdou »proti proudu« 
■ Management: Jak na etický kodex 
■ Správa a rozvoj: Stálé konference regionálních 
partnerů: První záblesk změny? 
■ Legislativa: Vyloučené a rezidenční lokality z 
hlediska územního plánování 
■ Čerstvá právní poradna 
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://eshop.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=0. 
 

Předplatné si zajistěte na  
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/odborne-tituly-print. 

 

Předplatitelé mají přístup  
do archivu časopisu ZDARMA  

na http://predplatitel.ihned.cz.  

Již třináctým rokem zviditelňuje a oceňuje 
soutěž Cesty městy dopravní opatření, která 
přispívají ke zklidnění dopravy a zvýšení bez-
pečnosti jejích účastníků v našich obcích a 
městech. Uzávěrka přihlášek do letošního roč-
níku je 31. května. 

»Vícero soutěž-
ních kategorií 
umožňuje přihlásit 
do soutěže širokou 
škálu projektů - od 
signalizačního 
zařízení přes chod-
ník, cyklostezku, 
křižovatku, pěší 
zónu, dopravní 
terminál, obchvat 
města až po kom-
pletní přestavbu náměstí,« přibližuje Petr 
Šmíd z Nadace Partnerství, která soutěž vyhla-
šuje. Za dobu jejího trvání odborná porota 
zhodnotila přes 330 dopravních řešení, která 
přispěla ke zvýšení plynulosti a bezpečnosti, 
zkvalitňování veřejného prostoru nebo lepšímu 

uspořádání automobilové, cyklistické, pěší a 
veřejné dopravy.  Oceněno bylo na 75 projektů, 
mezi něž Nadace Partnerství rozdělila finanční 
odměny v hodnotě přes 3,3 mil. Kč.  

Pokud jste ve vaší obci či městě také usku-
tečnili zajímavé 
dopravní řešení ke 
zklidňování dopra-
vy, neváhejte a dejte 
o něm vědět! 
Generálním partne-
rem soutěže je spo-
lečnost Škoda AU-
TO. Dalším partne-
rem je společnost 
3M Česko a mediál-
ními partnery jsou 
Dopravní inže-

nýrství a měsíčník Moderní obec, který ocení 
jedno z přihlášených řešení svou cenou. 

Veškeré informace k soutěži včetně registrač-
ního formuláře a databáze všech řešení na: 
www.nadacepartnerstvi.cz, sekce Veřejný 
prostor a doprava, Zklidňujeme dopravu.    /tz/ 

Soutěž Cesty městy letos ve znamení šťastné třináctky 

Jedno z loni oceněných dopravních řešení – lávka pro 
cyklisty a pěší přes řeku Jizeru v Semilech.        Foto: archiv  

26. březen 2014 

03 

(Pokračování na stránce 2) 



 

 

Začala anketa Strom roku 2014  
Máte chuť udělat něco pro stromy ve svém 

okolí? Vyfoťte svůj oblíbený strom a spolu s 
jeho příběhem do 30. 4. navrhněte do ankety o 
nejsympatičtější strom. Postoupí-li mezi 12 
finalistů, bude moci soutěžit o arboristické 
ošetření a postup do evropského kola. Hlaso-
vání je zpoplatněné a jeho výtěžek budete 
moci použít na výsadby a ošetření stromů 
nebo vytvoření propagačních materiálů s té-
matem stromu. Více na www.stromroku.cz.  

 

Soutěž Úřad roku Půl na půl 2014 
Uzávěrka nového ročníku soutěže Úřad roku 

Půl na půl – respekt k rovným příležitostem, 
který vyhlásilo Ministerstvo vnitra, je 31. 3. 

 Cílem soutěže je monitoring a podpora 
zavádění politiky rovnosti žen a mužů a prin-
cipů gender mainstreamingu do práce úřadů 
veřejné správy. Zapojit se mohou též obecní a 
městské úřady. Přihláška je k dispozici na: 
www.mvcr.cz. Více na tel.: 974 832 018.  

 

Internet ve státní správě a samosprávě 
Již 17. ročník konference ISSS se uskuteční 

7.–8. 4. tradičně v kongresovém centru Aldis 
v Hradci Králové a opět jej doprovodí meziná-
rodní konference V4DIS (Visegrad Four for 
Developing Information Society). Konference 
ISSS je renomovanou komunikační 
a prezentační platformou pro všechny subjekty 
veřejné správy, odborníky i dodavatele tech-
nologií a služeb, kteří se podílejí na informati-
zaci společnosti a rozvoji e-governmentu.  

Program akce a registrace: www.isss.cz.  
 

mí o principech sociální ekonomiky a potenciálu sociálních podniků mezi širokou veřejností. Nej-
rozšířenějším typem sociálního podniku v ČR jsou tzv. integrační sociální podniky, které zaměst-
návají sociálně a zdravotně znevýhodněné osoby.  

»Má-li například podnikatel pochybnosti ohledně výběru zaměstnanců z řad znevýhodněných 
osob, může se poradit s personalistou nebo dále se mzdovou účetní a na tuto konzultaci může na-
vázat dalšími a to v oblasti poskytování dotací a přípravy projektů. Zejména při zakládání firmy 
uvítají zájemci právního poradce, ale také marketingové a PR poradenství,« popsala projektová 
manažerka Markéta Kousková. Informace o projektu viz web: www.seprojekt.cz.           /zr/ 

SPRÁVA A ROZVOJ 

Jak chytře na zateplování a výměnu oken? 
Statisticky nejčastější stavební činností na nemovitém majetku malých a středních obcí bývá 

rekonstrukce budov s cílem vyměnit okna a zateplit celý objekt. Jak se tento proces jeví ve světle 
platné legislativy, tedy zákona o veřejných zakázkách a zákona o hospodaření energií? 

Odpoví odborná konference Zateplování budov a výměna oken – Průvodce veřejnou zakázkou, 
která se uskuteční 16. dubna v pražském Konferenčním centru U Hájků (Na Poříčí 42, Praha 1). 

Experti České komory lehkých obvodových plášťů a Asociace výrobců minerální izolace spolu s 
dalšími odborníky budou hovořit na témata: ♦ Výhoda realizace opatření ke snížení energetické 
náročnosti budov ♦ Vypsání výběrového řízení v souladu se zákonem ♦ Možnosti financování 
♦ Realizace stavby – důsledná kontrola ze strany investora ♦ Příklady dobré praxe. 
Pro starosty a další zástupce obcí a měst konferenci pořádají: Česká komora lehkých obvodových 
plášťů, Asociace výrobců minerální izolace, vydavatelství Economia, a. s. a časopis Moderní obec. 

Účastníci obdrží podrobný manuál, který shrne informace nutné pro realizaci záměru včetně 
všech potřebných kontaktů.  

Více informací a on-line přihláška: http://kas.economia.ihned.cz/, odkaz Konference.            /mo/ 
 

Zveřejněn seznam neznámých vlastníků nemovitostí  
Seznam 192 tisíc nedostatečně identifikovaných vlastníků nemovitostí vedených v katastru ne-

movitostí zveřejnil na svém webu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM). 
Přehled má pomoci dohledat neznámé vlastníky nemovitostí nebo odstranit nedostatky v evidenci 
nemovitostí vedených v katastru nemovitostí. Nový katastrální zákon ukládá ÚZSVM pokusit se 
tyto neznámé vlastníky vyhledat, a to ve spolupráci 
s obcemi, které seznamy pro své území zveřejní na 
úředních deskách. 

Seznamy jsou na webu prezentovány podle okre-
sů. »Kdokoliv si může snadno ověřit, jestli jeho 
rodina nevlastnila v minulosti nějaké nemovitosti, o 
něž z různých důvodů přišla a další generace o nich 
nemají ponětí,« uvedl generální ředitel ÚZVM Ing. 
Miloslav Vaněk. Nepodaří-li se vlastníka zjistit a 
uběhne-li desetiletá lhůta podle občanského zákoní-
ku, má se za to, že nemovitost je opuštěná a stává se 
vlastnictvím státu. Seznamy najdete na internetové 
stránce www.uzsvm.cz/nedostatecne-urcite-identifikovani-vlastnici-2140-0-85/.                             /zr/ 

 

Fotosoutěž Celostátní sítě pro venkov 
Zachycujete rádi hledáčkem svého fotoaparátu půvaby přírody či zajímavé detaily z lidských 

aktivit? Zaujal vás na toulkách českou krajinou projekt, který ovlivnil život člověka, rodiny, komu-
nity či celého regionu a chtěli byste se o svůj zážitek podělit? Zapojte se do fotosoutěže Celostátní 
sítě pro venkov, která probíhá až do 15. července, a která umožní představit vaše neobvyklé pohle-
dy na aktivity a krásy českého venkova. Soutěžit může  každý, kdo zašle fotografie náležející do 
některé z kategorií: Příroda, Lidé na venkově, Projekty Programu rozvoje venkova.  

Více na http://eagri.cz/public/web/cesky-venkov/pravidla-souteze/.                                          /zr/ 
 

Plzeňský kraj získal ocenění »region budoucnosti« 
Plzeňský kraj je co do podpory zahraničních investic Regionem budoucnosti 2014/15 a v hodno-

cení socioekonomických ukazatelů druhým nejlepším regionem. Rozhodla o tom komise odborní-
ků z bankovnictví, veřejného sektoru či regionálního rozvoje, jež hodnotila evropské regiony pro 
časopis Financial Direct Investment Magazine, vydávaný deníkem The Financial Times.  

Plzeňský kraj byl pro účely hodnocení zařazen do sekce východoevropských zemí. Prestižní 
ocenění v soutěži Evropská města a regiony budoucnosti 2014/15 převzal ve francouzském Cannes 
náměstek hejtmana pro regionální rozvoj, fondy EU a informatiku Ivo Grüner. Předávání cen bylo 
jedním z vrcholů 25. ročníku veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM.            /tz/ 

(Pokračování ze stránky 1) 

   WWW.MODERNIOBEC.CZ    STRANA 2 

03/2014 
inzerce 

 

Výhodné akreditované kurzy, 
např. na nový občanský zákoník  

 

Úřadům nabízíme akreditované kurzy na nejžáda-
nější témata s cenou 950 Kč na osobu a den. 

 

Podrobnosti na adrese www.regionservis.cz. 
 

REGIONSERVIS  s. r. o. 
Nad Koupadly 287/5, Říčany u Prahy 

tel.: 240 200 272, 724 931 593 
podatelna@regionservis.cz,  

www.regionservis.net 

 

Inzerujte v květnovém vydání  
měsíčníku Moderní obec!  

 

Příležitost vám nabízí např. společná příloha 
s časopisem Odpady:  

 Vodovody a kanalizace.  
 

Uzávěrka inzertních podkladů: 29. 4. 2014 
Expedice časopisu: 13. 5. 2014  

 

V případě zájmu kontaktujte  
inzertního manažera:  

Petr Pfleger, tel.: 603 198 873, 233 071 403 
e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

Ilustrační foto: Vendula Fantová 



 

 

Mapy povodňového nebezpečí a rizik 
MŽP ve spolupráci s KÚ Středočeského 

kraje pořádá 8. 4. v Praze seminář s názvem 
Mapy povodňového nebezpečí a rizik –jejich 
vznik a uplatnění v praxi. Stejné semináře se 
uskuteční postupně ve všech krajích ČR v 
průběhu dubna až května. Jejich rozpis bude 
zveřejňován na stránkách www.opzp.cz, 
www.mzp.cz a www.vuv.cz.  

Registrace: lukas_smelik@vuv.cz, tel.: 541 
126 317 nebo na www.vuv.cz/registrace/. 

 

Zákon o VZ v roce 2014 a dalších letech 
Od 1. 1. 2014 je účinná technická novela 

zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
a současně platí nové finanční limity pro ve-
řejné zakázky a koncesní řízení. Dne 10. 4. se 
v Praze uskuteční seminář k tématu s názvem 
Zákon o veřejných zakázkách v roce 2014 a 
letech dalších, který připravilo STUDIO 
AXIS.  

Program a on-line přihlášku najdete na adre-
se: www.studioaxis.cz/. 

 

Šance pro záchranu drobných památek  
Nadace VIA vyhlásila nové grantové kolo 

Fondu kulturního dědictví. Cílem programu je 
podpora projektů záchrany, obnovy a údržby 
drobných nemovitých památek místního vý-
znamu se zapojením obyvatel. Uzávěrka při-
hlášek je 16. 4. 

Blíže na: www.nadacevia.cz. 
 

Nové nemovitostní a nájemní právo 
Seminář »Nové nemovitostní a nájemní 

právo v souvislostech« se koná 17. 4.  v budo-
vě pražského magistrátu.  

Program a on-line přihlášku najdete na 
stránkách: www.pravo.bids.cz. 

 

Cykloseminář v Nymburce  
Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. pořádá 

další ze seminářů Cyklistické akademie. Ve 
spolupráci s Asociací měst pro cyklisty, Lab-
skou stezkou, o.p.s. a městem Nymburk se  
uskuteční 22. 4.  v Podnikatelském inkubátoru 
v Nymburce a zaměří se na cyklistickou do-
pravu ve městech na Labi. 

Přihláška: www.cyklodoprava.cz/registrace. 

LEGISLATIVA 

Odpadovou legislativu už nelze dále odkládat 
Naše země by měla mít jednoznačnou strategii v odpadovém hospodářství. Shodli se na tom 

ministr životního prostředí Richard Brabec s předsedou Svazu měst a obcí ČR Danem Jiránkem 
na prvním společném jednání. Po koncepční právní úpravě volá řadu let průmyslový i komunální 
sektor, neboť bez jasných pravidel nelze investo-
vat do odpadových zařízení, která v ČR chybí.   

Přestože už v roce 2008 vydal Svaz spolu 
s Asociací krajů »Strategii rozvoje nakládání 
s odpady v obcích a městech ČR«, kterou v roce 
2011 aktualizoval, dosud není standardizovaná 
hierarchie nakládání s odpady ani jeho skládko-
vání. »Odpadová legislativa, a to příprava zákona 
o odpadech a Plánu odpadového hospodářství ČR 
na 2015–2024, včetně jeho vazby na OP ŽP, je 
jednou z mých priorit«, řekl Richard Brabec. 
Podle něj je třeba využít evropské peníze tam, 
kde je skutečně potřebujeme. MŽP mj. připravuje novou legislativu i pro posuzování vlivů na ži-
votní prostředí (EIA). 

»Města a obce by potřebovaly, aby se peníze z programu Nová zelená úsporám daly využít také 
na snižování energetické náročnosti budov veřejného sektoru,« upozornil Dan Jiránek. Poukázal 
také na nutnost – v rámci odpadového hospodářství – řešit nelegální výkup kovů a představil mi-
nistrovi »Obrazový katalog předmětů, které nelegálně končí ve výkupnách« a návrh Svazu, aby 
kov nebylo možné vykupovat od fyzických osob a tím se omezily krádeže kovů.  /tz/ 

 

Zkrotí revoluční vyhláška zloděje kovů v Bohumíně?  
Města Bohumín, Rychvald i Dolní Lutyně už nechtějí krádežím kovů nečinně přihlížet a rozhod-

la se jednat. Upraví své obecně závazné vyhlášky tak, aby lidé nesměli kovy odevzdávat v komerč-
ních sběrnách, ale pouze v městských sběrných dvorech, a to zadarmo. Stejné opatření chtějí dostat 
i do zákona o odpadech.   

»Nechceme už sedět se založenýma rukama,«  
uvedl místostarosta Bohumína Lumír Macura . 
»Denně naši strážníci řeší krádeže kovů. Zloději 
zapalují i neobydlené domy, protože při hašení požá-
ru je za ně strhnou hasiči a oni si pro kovy o pár dní 
později přijdou. Podle statistik za čtvrt roku vykoupí 
bohumínské sběrny 500 tun kovů. Sběrači však s 
kradenými věcmi cestují i do sběren v okolí. Aby 
naše opatření mělo smysl, chceme jej rozšířit i do 
dalších měst a do sousední Ostravy. Uvědomujeme 
si, že jde jen o krátkodobé řešení. Porušení vyhlášky 
bude vždy „jen“ přestupek. Chceme donutit naše zákonodárce, aby začali s rostoucími krádežemi 
kovů opravdu něco dělat. Žádáme po Ministerstvu životního prostředí, aby situaci řešilo dlouhodo-
bějším legislativním opatřením a naše návrhy zapracovalo do vyhlášky MŽP a pak i do zákona o 
odpadech.« Vyhláška by mohla začít platit už od 1. července. Vznikne tak prostor, aby se k Bo-
humínu připojila i další města, případně, aby ji MŽP zapracovalo do své vyhlášky. Dodržování 
vyhlášky budou kontrolovat jak strážníci, tak pracovníci odborů životního prostředí.              /zr/ 

POZVÁNKA 

Lipský AMITEC představí novinky také v oblasti užitkových vozidel 
Odborný veletrh pro údržbu, péči a opravu osobních aut, užitkových vozidel a mobilních velkých 

zařízení všeho druhu AMITEC se koná 31. května až 4. června v Lipsku. Díky účasti výrobců a 
obchodníků nabízí dobrý přehled o trendech v branži, o inovativních produktech a službách.  

V centru pozornosti veletrhu jsou informační a investiční potřeby středně velkých podniků v 
oboru motorových vozidel. Poprvé se objeví také servisní obory pro mobilní velká zařízení 
v zemědělství a stavebním a komunálním hospodářství. Mezi obory, které jsou v nabídce veletrhu 
AMITEC 2014 zastoupeny nejsilněji, patří již tradičně náhradní díly pro servisy, vybavení dílen, 
služby a péče o vozidla. Součástí akce jsou rovněž přednášky na aktuální témata z praxe v oblasti 
údržby, péče a opravy.  Informace na: www.ami-lipsko.cz.             /tz/ 

   WWW.MODERNIOBEC.CZ    STRANA 3 

03/2014 

MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická př íloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Regis trován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Pernerova 673/47,49, 180 07 Praha 8. Ivan Ryšavý, šéfredaktor, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz, Simona Dvořáčková, redaktorka, tel.: 733 616 943, 
simona.dvorackova@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr .pfleger@economia.cz  , Marcela Kubátová, sekretar iát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, marcela.kubatova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelstv í Economia, a.s., je zakázána jakákoli dalš í publikace, přetištění nebo dis tr ibuce ( tiš těnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu.   

 
Příznivci časopisu  
Moderní obec 

mohou navštívit profil 
na Facebooku: 

 
 

www.facebook.com/ModerniObec 


